
 
Uchwała Nr XXXIII/209/2005 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 31 marca 2005r. 
 
w sprawie zało�enia dwuletniego Uzupełniaj�cego Liceum Ogólnokształc�cego 
                  w Zespole Szkół Zawodowych im. S. Staszica w Ostródzie 
 
 Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit i ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorz�dzie 
powiatowym (Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z pó�n. zm.), art. 5 ust. 5a w zwi�zku     
z art. 2 pkt. 2 lit. c oraz art. 58 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991r. o systemie 
o�wiaty (Dz. U. z 2004, Nr 256, poz. 2572 z pó�n. zm.) Rada Powiatu uchwala,          
co nast�puje:  
 

§ 1 
 
Zakłada si� z dniem 1 wrze�nia 2005r. dwuletnie Uzupełniaj�ce Liceum 
Ogólnokształc�ce w Ostródzie, dla absolwentów zasadniczej szkoły zawodowej, 
którego uko�czenie umo�liwia uzyskanie �wiadectwa dojrzało�ci po zdaniu egzaminu 
maturalnego. 
 

§ 2 
 

Szkole nadaje si� statut stanowi�cy zał�cznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 3 
 

Szkoła wchodzi� b�dzie w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. S. Staszica                
w Ostródzie,  i  działa w formie jednostki bud�etowej. 
 

§ 4  
 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu w Ostródzie.  
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia, z moc� obowi�zuj�c� od dnia 1 wrze�nia 
2005r.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXIII/209/2005 

Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 31 marca 2005r. 

 
w sprawie zało�enia dwuletniego Uzupełniaj�cego Liceum Ogólnokształc�cego 
w Zespole Szkół Zawodowych im. S. Staszica w Ostródzie 

 
 

Reforma ustroju szkolnego wprowadziła do systemu o�wiaty nowe typy szkół 

ponadgimnazjalnych. Jedn� z takich szkół, zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 3) lit. e ustawy    

z dnia 7 wrze�nia 1991r. o systemie o�wiaty (Dz. U. z 2004, Nr 256, poz. 2572             

z pó�n. zm.) jest dwuletnie uzupełniaj�ce liceum ogólnokształc�ce dla absolwentów 

zasadniczych szkół zawodowych, którego uko�czenie umo�liwia uzyskanie 

�wiadectwa dojrzało�ci po zdaniu egzaminu maturalnego.  

Utworzenie uzupełniaj�cego liceum ogólnokształc�cego w Zespole Szkół 

Zawodowych im. S. Staszica w Ostródzie wpłynie na rozszerzenie oferty edukacyjnej 

szkoły, a przede wszystkim umo�liwi absolwentom szkoły zasadniczej uzupełnienie 

wykształcenia i uzyskanie �wiadectwa dojrzało�ci. Dotychczas, uczniowie ko�cz�cy 

nauk� w szkole zasadniczej, mieli mo�liwo�� kontynuowanie nauki jedynie w 

Technikum uzupełniaj�cym. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



� � � � � � � � Zał�cznik 
        do Uchwały Nr XXXIII/209/2005 
        Rady Powiatu w Ostródzie 
        z dnia 31 marca 2005r. 
 
 
 

STATUT 
Uzupełniaj�cego Liceum Ogólnokształc�cego 

W Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Ostródzie 
�

Rozdział I  
Postanowienia ogólne 

 
§ 1 

1. Nazwa szkoły brzmi:  
Zespół Szkół Zawodowych im. St. Staszica 
Uzupełniaj�ce Liceum Ogólnokształc�ce w Ostródzie 
zwana dalej „Szkoł�”. 

2. Szkoła mie�ci si� w Ostródzie przy ul. Kard. S. Wyszy�skiego 2.  
  

§ 2 
1. Organem prowadz�cym Szkoł� jest Powiat Ostródzki.  
2. Organem sprawuj�cym nadzór pedagogiczny nad Szkoł� jest Warmi�sko-Mazurski Kurator 

O�wiaty.  
 

Rozdział II  
Organy szkoły 

 
§ 3 

Organami Szkoły s�:  
1) Dyrektor Uzupełniaj�cego Liceum Ogólnokształc�cego w Ostródzie, zwany dalej Dyrektorem 

Szkoły, 
2) Rada Pedagogiczna,  
3) Samorz�d Uczniowski.  

§ 4 
1. Dyrektor Szkoły jest przedstawicielem Szkoły na zewn�trz, przeło�onym słu�bowym wszystkich 
pracowników Szkoły, przewodnicz�cym Rady Pedagogicznej.  
2. Dyrektor Szkoły sprawuje opiek� nad uczniami ucz�cymi si� w Szkole.  
3. Dyrektor Szkoły jest odpowiedzialny za planowanie, organizowanie, kierowanie i nadzorowanie 
pracy Szkoły, a w szczególno�ci:  

1) tworzy warunki do realizacji zada� dydaktycznych, wychowawczych   i opieku�czych Szkoły,  
2) kształtuje twórcz� atmosfer� pracy w Szkole i wła�ciwe stosunki pracownicze,  
3) współdziała z gmin� w zakresie realizacji zada� wymagaj�cych takiego współdziałania,  
4) realizuje uchwały Rady Pedagogicznej podj�te w ramach jej kompetencji,  
5) przedkłada do zatwierdzenia Radzie Pedagogicznej projekty planów pracy Szkoły,  
6) kieruje realizacj� planów pracy Szkoły oraz składa Radzie Pedagogicznej sprawozdanie z 

ich realizacji,  
7) ustala, po zasi�gni�ciu opinii Rady Pedagogicznej, organizacj� pracy Szkoły, w tym 

zwłaszcza tygodniowego rozkładu zaj�� lekcyjnych i pozalekcyjnych,  
8) przydziela nauczycielom czynno�ci obowi�zkowe i nadobowi�zkowe,  
9) przedkłada do zaopiniowania Radzie Pedagogicznej projekty innowacji i eksperymentów 

pedagogicznych,  
10) przedkłada Radzie Pedagogicznej do zatwierdzenia wyniki klasyfikacji  i promocji uczniów,  
11) opracowuje i realizuje plan finansowy Szkoły, stosownie do przepisów okre�laj�cych zasady 

gospodarki finansowej szkół, po zaopiniowaniu przez Rad� Pedagogiczn�,  
12) wstrzymuje wykonanie niezgodnych z przepisami prawa uchwał Rady Pedagogicznej i 

powiadamia o tym fakcie organ prowadz�cy Szkoł� oraz organ sprawuj�cy nadzór 
pedagogiczny,  

13) współpracuje  z Samorz�dem Uczniowskim,  



14) sprawuje nadzór pedagogicznych na zasadach okre�lonych odr�bnymi przepisami, w tym 
systematycznie hospituje lekcje i inne zaj�cia prowadzone przez nauczycieli i prowadzi 
dokumentacj� hospitacji,  

15) podejmuje decyzje w sprawach przyjmowania uczniów do Szkoły, przenoszenia ich do 
innych klas lub oddziałów,  

16) podejmuje decyzje w sprawach skre�lenia z listy uczniów na podstawie uchwały Rady 
Pedagogicznej, po zasi�gni�ciu opinii Samorz�du Uczniowskiego,  

17) wyst�puje do kuratora o�wiaty z wnioskiem o karne przeniesienie do innej Szkoły ucznia 
realizuj�cego obowi�zek nauki,  

18) organizuje w Szkole warunki do prawidłowej realizacji Konwencji o prawach dziecka oraz 
umo�liwia uczniom podtrzymanie poczucia to�samo�ci narodowej, j�zykowej i religijnej,  

19) realizuje zadania zwi�zane z ocen� pracy nauczycieli,  
20) zapewnia pomoc nauczycielom w realizacji ich zada� oraz ich doskonaleniu zawodowym,  
21) realizuje zadania zwi�zane z awansem zawodowym nauczycieli,  
22) decyduje w sprawach przyznawania nagród oraz wymierzania kar porz�dkowych 

nauczycielom i innym pracownikom Szkoły,  
23) okre�la zakres odpowiedzialno�ci materialnej pracowników, zgodnie  z przepisami Kodeksu 

pracy, po zapewnieniu ku temu odpowiednich warunków,  
24) współdziała z organizacjami zwi�zkowymi działaj�cymi w Szkole w zakresie przewidzianym 

odr�bnymi przepisami, a w szczególno�ci:  
a) zasi�gania opinii w sprawach organizacji pracy szkoły,  
b) ustalania zasad i kryteriów oceny wyników pracy nauczyciela dla okre�lenia 

procentowego podwy�szenia stawki wynagrodzenia zasadniczego,  
c) ustalania regulaminów: pracy, premiowania i nagradzania pracowników szkoły oraz 

zakładowego funduszu �wiadcze� socjalnych,  
25) administruje zakładowym funduszem �wiadcze� socjalnych, zgodnie z ustalonym 

regulaminem,  
26) zapewnia odpowiedni stan bezpiecze�stwa i higieny pracy, wykonuje zadania dotycz�ce 

planowania obronnego, obrony cywilnej i powszechnej samoobrony,  
27) egzekwuje przestrzegania przez uczniów i pracowników ustalonego w Szkole porz�dku oraz 

dbało�ci o czysto�� i estetyk� Szkoły,  
28) sprawuje nadzór nad działalno�ci� administracyjno-gospodarcz� Szkoły,  
29) organizuje wyposa�enie Szkoły w �rodki dydaktyczne i sprz�t szkolny,  
30) organizuje i nadzoruje kancelari� Szkoły,  
31) nadzoruje prawidłowe prowadzenie dokumentacji przez nauczycieli oraz prawidłowe 

wykorzystanie druków szkolnych,  
32) organizuje przegl�d techniczny obiektów szkolnych oraz prac remontowo-konserwacyjnych,  
33) organizuje okresowe inwentaryzacje maj�tku szkolnego.  

4. Dyrektor Szkoły sprawuje bezpo�redni nadzór nad prawidłow� realizacj� zada� zleconych 
nauczycielom.  
5. W ramach posiadanych uprawnie� Dyrektor Szkoły mo�e, zgodnie z ustalonym w Statucie 
podziałem kompetencji, zleci� wykonywanie zada� okre�lonych w ust. 3 nauczycielom zajmuj�cym 
inne stanowiska kierownicze w Szkole, za wyj�tkiem tych, które w ustawie Karta Nauczyciela s� 
zastrze�one do wył�cznej kompetencji dyrektora szkoły.  

 
§ 5 

1. Rada Pedagogiczna jest kolegialnym organem Szkoły realizuj�cym statutowe zadania dotycz�ce 
kształcenia, wychowania i opieki. 
2. Przewodnicz�cym Rady Pedagogicznej jest Dyrektor Szkoły.  
3. W skład Rady Pedagogicznej wchodz�:  

1) wszyscy nauczyciele zatrudnieni w Szkole,  
2) pracownicy innych zakładów pracy, pełni�cy funkcje instruktorów praktycznej nauki zawodu, 

pod warunkiem, �e praca dydaktyczno - wychowawcza stanowi dla nich podstawowe zaj�cie.   
4. W zebraniach Rady Pedagogicznej mog� uczestniczy� z głosem doradczym zapraszane przez jej 
przewodnicz�cego za zgod� lub na wniosek Rady Pedagogicznej nast�puj�ce osoby:  

1) pracownicy ekonomiczni, administracyjni i obsługi Szkoły,  
2) przedstawiciele Samorz�du Uczniowskiego i młodzie�owych organizacji działaj�cych na 

terenie Szkoły,  
3) lekarze szkolni i inni pracowni powołani do sprawowania nad uczniami opieki higieniczno-

lekarskiej,  



4) przedstawiciele zakładów pracy, z którymi Szkoła współpracuje lub w których uczniowie 
odbywaj� praktyczn� nauk� zawodu, praktyki zawodowe lub uczniowskie,  

5) przedstawiciele organizacji i stowarzysze� społecznych, pedagogicznych, o�wiatowych i 
innych. 

5. Rada Pedagogiczna ustala regulamin swojej działalno�ci. 
 

§ 6 
1. Rada Pedagogiczna obraduje na zebraniach plenarnych lub w powołanych przez siebie komisjach, 
zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem posiedze� i w miar� bie��cych potrzeb.  
2. Zebrania Rady Pedagogicznej s� protokołowane. 

 
§ 7 

1. Zebrania Rady Pedagogicznej przygotowuje i prowadzi Przewodnicz�cy Rady Pedagogicznej.  
2. Przewodnicz�cy Rady Pedagogicznej jest odpowiedzialny za zawiadomienie wszystkich jej 
członków o terminie i porz�dku spotkania, zgodnie z regulaminem Rady Pedagogicznej.  
 

§ 8 
Zebrania Rady Pedagogicznej mog� by� organizowane z inicjatywy:  

1) Przewodnicz�cego Rady Pedagogicznej,  
2) organu prowadz�cego Szkoł�,  
3) co najmniej 1/3 członków Rady Pedagogicznej.  

 
§ 9 

1. Do kompetencji Rady Pedagogicznej nale�y:  
1) zatwierdzanie planów pracy Szkoły,  
2) zatwierdzanie wyników klasyfikacji i promocji uczniów,  
3) podejmowanie uchwał w sprawie wprowadzania w Szkole innowacji i eksperymentów,  
4) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli,  
5) podejmowanie uchwał w sprawie skre�lenia z listy uczniów,  
6) opiniowanie:  

a) organizacji pracy Szkoły, w tym zwłaszcza tygodniowego rozkładu zaj�� lekcyjnych i 
pozalekcyjnych,  

b) projektu planu finansowego Szkoły,  
c) wniosków dyrektora o przyznanie nauczycielom nagród, odznacze� i innych 

wyró�nie�,  
d) propozycji dyrektora w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac i zaj�� w 

ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zaj�� dydaktycznych, 
wychowawczych i opieku�czych,  

e) propozycji dyrektora dotycz�cych kandydatów do powierzenia funkcji kierowniczych w 
Szkole.  

2.  Dyrektor Szkoły mo�e wstrzyma� wykonanie niezgodnych z prawem uchwał Rady Pedagogicznej 
podj�tych w sprawach, o których mowa w ust. 1 – w trybie okre�lonym w ustawie o systemie o�wiaty.  

§ 10 
1. Rada Pedagogiczna przygotowuje projekt statutu Szkoły albo jego zmian.  
2. Rada Pedagogiczna mo�e wyst�powa� do Kuratora O�wiaty z wnioskiem o odwołanie z funkcji 
Dyrektora Szkoły.  
3. Rada Pedagogiczna mo�e wyst�powa� do Dyrektora Szkoły z wnioskiem o odwołanie nauczyciela 
z innej funkcji kierowniczej w Szkole.  
 

§ 11  
Uchwały Rady Pedagogicznej s� podejmowane zwykł� wi�kszo�ci� głosów   w obecno�ci co najmniej 
½ jej członków.  
 

§ 12 
Nauczyciele i inne osoby uczestnicz�ce w zebraniu Rady Pedagogicznej zobowi�zani s� do 
nieujawniania spraw poruszanych w trakcie zebrania, mog�cych naruszy� dobro osobiste uczniów lub 
ich rodziców, a tak�e nauczycieli i innych pracowników Szkoły.  
 

§ 13 
Samorz�d Uczniowski tworz� wszyscy uczniowie Szkoły.  



 
§ 14  

1. Organem Samorz�du Uczniowskiego jest Rada Samorz�du.  
2. Rad� Samorz�du wyłaniaj� na ogólnym zebraniu przedstawiciele rad klasowych.  
3. Przedstawiciele rad klasowych, w liczbie po dwóch z ka�dej klasy, wybierani s� przez zespoły 
klasowe spo�ród rad klasowych wybieranych przez wszystkich uczniów danej klasy na cały cykl 
kształcenia.  
4. Przedstawiciele rad klasowych po wyłonieniu Rady Samorz�du uchwalaj� regulamin działalno�ci 
Samorz�du Uczniowskiego.  
5. Regulamin Samorz�du Uczniowskiego jest przyjmowany w drodze głosowania.  
 

§ 15  
1. Samorz�d Uczniowski, poprzez Rad� Samorz�du, mo�e przedstawi� Radzie Pedagogicznej lub 
Dyrektorowi Szkoły wnioski i opinie we wszystkich sprawach Szkoły, a w szczególno�ci tych, które 
dotycz� realizacji podstawowych praw ucznia:  

1) prawa do zapoznawania si� z programem nauczania, z jego tre�ci�, celem i stawianymi 
wymaganiami,  

2) prawa do opiniowania regulaminów szkoły, w tym wewn�trzszkolnego systemu oceniania,  
3) prawa do wyra�ania opinii przy ocenianiu nauczyciela przez Dyrektora Szkoły,  
4) prawa do jawnej i umotywowanej oceny post�pów w nauce i zachowaniu,  
5) prawa do organizacji �ycia szkolnego, umo�liwiaj�cego zachowanie wła�ciwych proporcji 

mi�dzy wysiłkiem szkolnym a mo�liwo�ci� rozwijania i zaspokajania własnych zainteresowa�,  
6) prawa do redagowania i wydawania gazetki szkolnej,  
7) prawa do organizowania działalno�ci kulturalnej, o�wiatowej, sportowej oraz rozrywkowej 

zgodnie z własnymi potrzebami i mo�liwo�ciami organizacyjnymi, w porozumieniu z 
Dyrektorem Szkoły,  

8) prawa wyboru nauczyciela pełni�cego rol� opiekuna samorz�du.  
2. Samorz�d Uczniowski opracowuje roczny plan pracy.  
3. Samorz�d Uczniowski działa zgodnie z Regulaminem Samorz�du Uczniowskiego,  
4. Samorz�d Uczniowski prowadzi ksi�g� protokołów zebra�.  
 

§ 16  
1. Ka�dy organ Szkoły ma swobod� działania i podejmowania decyzji w ramach swoich kompetencji.  
2. Ka�dy organ Szkoły ma prawo, na pi�mie lub ustnie poprzez wyznaczonego przedstawiciela, 
przedstawi� swoje stanowisko w sprawach istotnych dla funkcjonowania szkoły odpowiednio:  

1) podczas zebrania Rady Pedagogicznej,  
2) podczas zebrania Samorz�du Uczniowskiego.  

 
§ 17  

Dyrektor Szkoły, działaj�c zgodnie ze swoimi kompetencjami, porozumiewa si� z pozostałymi 
organami Szkoły w nast�puj�cy sposób:  

1) wydaj�c ustne polecenia,  
2) wydaj�c pisemne zarz�dzenia, zapisywane w ksi�dze zarz�dze� i przedkładaj�c je 

odpowiednim organom Szkoły do zapoznania si� i realizacji,  
3) zwołuj�c i prowadz�c zebrania Rady Pedagogicznej,  
4) uczestnicz�c, na zaproszenie Samorz�du Uczniowskiego, w jego posiedzeniach,  
5) spotykaj�c si� bezpo�rednio z przedstawicielami organów Szkoły, gdy zaistnieje taka 

potrzeba.  
 

§ 18 
Rada Pedagogiczna w zakresie współdziałania z innymi organami Szkoły, w ramach swoich 
kompetencji:  

1) podejmuje uchwały dotycz�ce spraw uczniów, funkcjonowania Szkoły, opracowywania 
dokumentów wewn�trznych Szkoły, regulaminów, innowacji i eksperymentów 
pedagogicznych,  

2)  przekazuje swoje uchwały i zarz�dzenia wewn�trzne Dyrektora Szkoły poprzez nauczycieli 
wychowawców:  

a) dotycz�ce uczniów – zespołowi klasowemu podczas godziny   z wychowawc�,  
b) dotycz�ce rodziców – rodzicom podczas zebrania rodziców,  



3) mo�e zaprosi� na swoje posiedzenie przedstawicieli Samorz�du Uczniowskiego, w celu 
omówienia spraw istotnych dla uczniów.  

 
§ 19 

1. Samorz�d Uczniowski w zakresie współpracy z innymi organami Szkoły mo�e zwróci� si� do 
pozostałych organów Szkoły poprzez przewodnicz�cego Samorz�du Uczniowskiego lub swojego 
opiekuna z pro�b� o pomoc lub rozpatrzenie wniosków we wszystkich kwestiach dotycz�cych 
funkcjonowania Szkoły i przestrzegania obowi�zuj�cych regulaminów,  
2. Poszczególni członkowie Samorz�du Uczniowskiego mog� indywidualnie zwraca� si� do 
pozostałych organów Szkoły lub ich przedstawicieli z wnioskami dotycz�cymi funkcjonowania i pracy 
Szkoły, lub z pro�b� o udzielenie pomocy. 
 

§ 20  
1. Wszystkie organy Szkoły mog� informowa� o swojej pracy i zamierzeniach poprzez:  

1) umieszczanie ogłosze� w gablotach i na tablicy ogłosze�  znajduj�cych si� na korytarzu i w 
pokoju nauczycielskim,  

2) zamieszczenie artykułu w gazetce szkolnej,  
3) szkolny radiow�zeł,  
4) wyst�pienia podczas apeli szkolnych. 

2. Postulaty, opinie i wnioski wystosowane w zwi�zku z ust. 1 do danego organu Szkoły przez 
pozostałe organy Szkoły musz� zosta� rozpatrzone. 
 

§ 21 
1. Wszystkie sprawy sporne pomi�dzy organami Szkoły s� rozstrzygane na zebraniu Rady 
Pedagogicznej, w którym uczestnicz� z prawem głosu przedstawiciele wszystkich zainteresowanych 
organów.  
2. Podczas zebrania, o którym mowa w ust. 1 wszystkie organy Szkoły maj� prawo do swobodnego 
przedstawiania swoich racji.  
3. Przyj�cie rozstrzygni�cia kwestii spornych nast�puje drog� głosowania jawnego zwykła wi�kszo�ci� 
głosów.  
�

Rozdział III 
Cele i zadania szkoły 

 
§ 22 

Szkoła realizuje wszechstronne cele i zadania, a  w szczególno�ci:  
1) umo�liwia zdobycie wiedzy i umiej�tno�ci niezb�dnych do uzyskania �wiadectwa uko�czenia 

Szkoły,  
2) umo�liwia absolwentom dokonanie �wiadomego wyboru dalszego kierunku kształcenia,  
3) kształtuje �rodowisko wychowawcze sprzyjaj�ce realizowaniu celów i zasad okre�lonych w 

ustawie, 
4) sprawuje opiek� nad uczniami odpowiednio do ich potrzeb oraz mo�liwo�ci szkoły,  
5) programy nauczania s� konstruowane w oparciu o podstawy programowe kształcenia,  
6) kształtuje po��dane postawy zgodnie z ogólnoludzkimi normami etyczno-moralnymi. takimi ja: 

patriotyzm, uczciwo��, prawo��, prawdomówno��, rzetelno��, tolerancja itp., uj�tymi w 
programie wychowawczym Szkoły i corocznym planie dydaktyczno-wychowawczym i 
opieku�czym Szkoły,  

7)  przygotowuje uczniów do samorz�dno�ci i udziału w �yciu Szkoły,  
8) organizuje edukacj� kulturaln� młodzie�y, zapewnia rozwój kultury fizycznej i sportu, 
9)  zapewnia wszystkim uczniom opiek� pedagogiczn�,  
10)  umo�liwia korzystanie z pomocy materialnej uczniom znajduj�cym si� w  trudnej sytuacji,  
11)  umo�liwia rozwijanie zainteresowa� uczniom oraz realizowanie indywidualnych programów 

nauczania,  
12)  Szkoła zapewnia ka�demu oddziałowi opiek� wychowawcz�.   

 
§ 23  

1. Szkoła umo�liwia uczniom utrzymanie poczucia to�samo�ci narodowej, etnicznej, j�zykowej i 
religijnej.  
2. Szkoła wprowadza w dziedzictwo kultury, sztuki regionalnej i narodowej postrzeganej w 
perspektywie kultury europejskiej.  



3. Szkoła umo�liwia uczniom rozwijanie ich zainteresowa� i uzdolnie� poprzez organizowanie zaj�� 
sportowo-rekreacyjnych.  
 

§ 24 
1. Oddziaływania wychowawcze szkoły intensyfikowane b�d� w wybranych odpowiednio  do potrzeb 
sferach �ycia ucznia, uwzgl�dniaj�c nast�puj�ce priorytety wychowawcze:  

1) pomoc w uzyskaniu orientacji etycznej i hierarchizacji warto�ci,  
2) personalizacj� �ycia w rodzinie, w grupie kole�e�skiej, w społeczno�ci szkolnej,  
3) kształtowanie etyki pracy.  

2. Szkoła realizuje zadania wychowawcze, uwzgl�dniaj�c poziom rozwoju psychofizycznego ucznia i 
jego sytuacj� rodzinn�.  
3. Szkoła przyjmuje nast�puj�ce cele ogólne oraz zadania do realizacji pracy wychowawczej:  

1) poznanie gł�bszych warto�ci kulturowych i moralnych,  
2) przygotowanie do zało�enia rodziny,  
3) aktywne działanie na rzecz ochrony �rodowiska naturalnego,  
4) przygotowanie do �ycia w demokratycznym kraju poprzez samorz�dno�� klasow�, szkoln� 

lokaln�,  
5) u�wiadomienie potrzeby dbania o zdrowie swoje i innych,  
6) rozwijanie indywidualnych zainteresowa�,  
7) kształtowanie postawy patriotycznej i obywatelskiej, kultywowanie tradycji szkolnych, 

regionalnych i narodowych,  
8) przygotowanie do �ycia w nowych warunkach społeczno ekonomicznych w �rodowisku 

lokalnym, regionalnym i mi�dzynarodowym,  
9) rozwijanie form współpracy  z rodzicami i opiekunami.  

4.  Szczegółowe cele wychowawcze okre�la program wychowawczy Szkoły.  
 

§ 25 
1. Program wychowawczy Szkoły uchwala Rada Pedagogiczna po zasi�gni�ciu opinii Samorz�du 
Uczniowskiego.  
2. W programie wychowawczym Szkoła uwzgl�dnia nast�puj�ce zasady:  

1) wychowanie i kształcenie powinno stanowi� w pracy Szkoły integraln� cało��, 
2) podmiotem wychowania jest ucze�, a punktem wyj�cia procesu wychowawczego potrzeby 

rozwojowe ucznia. 
 

§ 26 
1. Program profilaktyki jest odr�bnym dokumentem uzupełniaj�cym program wychowawczy Szkoły. 
Profilaktyka uzale�nie� (alkohol, nikotyna, narkotyki lub ogólne �rodki zmieniaj�ce �wiadomo��) jest 
realizowana poprzez:  

1) prac� wychowawcz� wszystkich nauczycieli, zaj�cia psychoprofilaktyczne, nauk� umiej�tno�ci 
interpersonalnych, radzenia sobie ze stresem, z naporem grupy itp.,  

2) współprac� z rodzin� ucznia: pedagogizacja, informacja, wsparcie w sytuacji trudnej, 
realizacja programów promuj�cych zdrowie,  

3) rozpoznanie sytuacji materialnej ucznia, współpraca z o�rodkami pomocy społecznej w 
zakresie wsparcia materialnego ucznia i jego rodziny,  

4) prac� z uczniami niedostosowanymi społecznie, zaj�cia socjoterapeutyczne        i rozmowy 
wychowawcze,  

5) prac� z uczniami zagro�onymi niedostosowaniem społecznym (na poziomie wychowawczy 
klasy).  

2. Wychowawcy klas i pedagog szkolny s� odpowiedzialni za doradztwo oraz organizacj� 
współdziałania z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, w tym poradniami specjalistycznymi, 
oraz instytucjami �wiadcz�cymi poradnictwo i specjalistyczn� pomoc uczniom i rodzicom.  
 

§ 27 
1. Szkoła sprawuje opiek� nad uczniami odpowiednio do ich potrzeb oraz mo�liwo�ci Szkoły.  
2. Zadania opieku�cze Szkoły to:  

1) sprawowanie opieki nad uczniami przebywaj�cymi na terenie Szkoły podczas zaj�� 
obowi�zkowych i pozalekcyjnych organizowanych przez Szkoł�,  

2) sprawowanie opieki nad uczniami podczas zaj�� poza terenem Szkoły w trakcie wycieczek i 
zaj�� pozalekcyjnych,  

3) pełnienie dy�urów w Szkole.  



3. Szkoła otacza szczególn� opiek� uczniów rozpoczynaj�cych nauk� oraz tych, którzy znale�li si� w 
trudnych warunkach losowych lub rodzinnych.  
4. Pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom udziela pedagog szkolny. 
 
 

Rozdział IV 
Organizacja szkoły 

 
§ 28 

1. Rok szkolny dzieli si� semestry. Terminy rozpocz�cia, zako�czenia zaj��, egzaminów, przerw 
�wi�tecznych, ferii okre�laj� przepisy w sprawie organizacji roku szkolnego.  
2. Podstawow� jednostk� Szkoły jest oddział.  
3. Ka�dy oddział w danym roku szkolnym realizuje z podstaw� programow� kształcenia.  
4. Podstawow� form� pracy s� zaj�cia dydaktyczno - wychowawcze prowadzone w systemie klasowo-
lekcyjnym.  
5. Godzina lekcyjna trwa 45 minut.  
6. Projekt organizacji Szkoły opracowuje dyrektor szkoły najpó�niej do dnia 30 kwietnia danego  roku 
szkolnego. Projekt zatwierdza organ prowadz�cy szkoł� najpó�niej do dnia 30 maja danego roku.  
7. Arkusz organizacji Szkoły okre�la szczegółow� organizacj� nauczania, wychowania i opieki w 
danym roku szkolnym i zawiera:  

1) liczb� oddziałów, przedmiotów nauczania, podział oddziałów na grupy,  
2) ilo�� zatrudnionych nauczycieli w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy,  
3) liczb� godzin zaj�� edukacyjnych finansowanych przez organ prowadz�cy,  
4) liczb� godzin zaj�� edukacyjnych prowadzonych przez poszczególnych nauczycieli.  
 
 

§ 29 
Szkoła na podstawie odr�bnych przepisów mo�e prowadzi� innowacje pedagogiczne i eksperymenty. 
W przypadku wprowadzania takiej działalno�ci jej organizacja zostanie okre�lona w trybie zmiany do 
statutu szkoły.  

 

Rozdział V 
Nauczyciele i inni pracownicy szkoły 

 
§ 30 

1. W Szkole zatrudnia si� nauczycieli oraz pracowników ekonomicznych, administracyjnych i obsługi.  
2. Zasady zatrudniania nauczycieli i innych pracowników, o których mowa w ust. 1 okre�laj� odr�bne 
przepisy.  
3. Nauczyciel prowadzi prac� dydaktyczno-wychowawcz� i opieku�cz� oraz jest odpowiedzialny za 
jako�� i wyniki tej pracy i bezpiecze�stwo powierzonych jego opiece uczniów.  
4. Formalny przydział przedmiotów nauczania, wychowawstw, opieki nad kołami, zespołami, 
organizacjami i pracowniami reguluje na pocz�tku roku szkolnego arkusz organizacyjny Szkoły i 
wykaz zada� dodatkowych.  
5. Zadania nauczycieli: 

1) rzetelnie realizuje program kształcenia, wychowania i opieki na przydzielonych przedmiotach 
w powierzonych klasach o zespołach osi�gaj�c w stopniu optymalnym cele szkoły ustalone w 
programach i planie pracy Szkoły,  

2) wzbogaca własny warsztat pracy przedmiotowej i wychowawczej; wysuwa wnioski o jego 
wzbogacenie lub modernizacj� do dyrektora Szkoły,  

3) wspiera swoj� postaw� i działaniami rozwój psychofizyczny uczniów, ich zdolno�ci  i 
zainteresowania,  

4) udziela pomocy w przezwyci��aniu niepowodze� szkolnych w oparciu o rozeznanie potrzeb 
uczniów,  

5) bezstronnie i obiektywnie oraz sprawiedliwie ocenia i traktuje wszystkich uczniów zgodnie z 
zasadami okre�lonymi  w wewn�trzszkolnym systemie oceniania,  

6) informuje rodziców uczniów oraz wychowawc� klasy i Dyrektora Szkoły, a tak�e Rad� 
Pedagogiczn� o wynikach dydaktyczno-wychowawczych swoich uczniów,  



7) bierze udział w ró�nych formach doskonalenia zawodowego organizowanych w Szkole i przez 
instytucje wspomagaj�ce Szkoł�,  

8) prawidłowo prowadzi dokumentacj� przedmiotu/ koła zainteresowa�.  
6. Uprawnienia nauczycieli:  

1) decyduje w sprawach doboru metod, form organizacyjnych, podr�czników i �rodków 
dydaktycznych w nauczaniu swojego przedmiotu,  

2) je�li prowadzi koło lub zespół – decyduje o tre�ci programu tego zespołu lub koła,  
3) decyduje, zgodnie z wewn�trzszkolnym systemem oceniania, o ocenie bie��cej, okresowej i 

rocznej post�pów w nauce,  
4) ma prawo współdecydowa� o ocenie zachowania swoich uczniów,  
5) ma prawo stawia� wniosek w sprawie nagród i wyró�nie� oraz kar regulaminowych dla swoich 

uczniów.  
7. Nauczyciel odpowiada za:  

1) poziom wyników dydaktyczno - wychowawczych w sowim przedmiocie oraz klasach i 
zespołach stosownie do realizowanego programu i warunków w jakich działa,  

2) stan warsztatu pracy, sprz�tów i urz�dze� oraz �rodków dydaktycznych mu przydzielonych,  
3) słu�bowo przed władzami Szkoły, ewentualnie cywilnie lub karnie za:  

a) tragiczne skutki wynikłe z braku swego nadzoru nad bezpiecze�stwem uczniów na 
zaj�ciach szkolnych, pozaszkolnych, w czasie dy�urów mu przydzielonych,  

b) nieprzestrzeganie procedury post�powania po zaistnieniu wypadku lub po�aru,  
c) zniszczenie lub strat� elementów maj�tku i wyposa�enia Szkoły przydzielonych mu 

przez Dyrektora Szkoły, a wynikaj�ce z nieporz�dku, braku nadzoru i zabezpieczenia.  
8. Zadania nauczyciela – wychowawcy (klasy, wychowawcy �wietlicy):  

1) programuje i organizuje proces wychowania w klasie zgodnie z programem wychowawczym i 
planem pracy dydaktyczno-wychowawczym i opieku�czym Szkoły, w szczególno�ci:  

a) tworzy warunki do rozwoju uczniów, przygotowania do �ycia w zespole, rodzinie, 
społecze�stwie,  

b) kształtuje postawy moralne i społeczne zgodnie z warto�ciami zawartymi w programie 
wychowawczym Szkoły,  

c) rozwi�zuje ewentualne konflikty w zespole, a tak�e mi�dzy wychowankami a 
społeczno�ci� Szkoły,  

d) przy pomocy atrakcyjnych celów lub projektów, na których skupia aktywno�� zespołu 
– przekształca klas� (zespół) w grup� samowychowania i samorz�dno�ci,  

2) współdziała z nauczycielami ucz�cymi w klasie, koordynuje ich działania wychowawcze, 
organizuje indywidualn� opiek� nad uczniami maj�cymi trudno�ci w nauce,  

3) �ci�le współpracuje z rodzicami wychowanków, z klasow� rad� rodziców, informuje ich o 
wynikach i problemach w zakresie kształcenia i wychowania, wł�cza rodziców w programowe i 
organizacyjne sprawy klasy,  

4) prawidłowo prowadzi dokumentacj� klasy i ka�dego ucznia (arkusze ocen, dziennik, 
�wiadectwa szkolne).   

9. Uprawnienia nauczyciela wychowawcy:  
1) współpracuje z rad� klasy, z rodzicami uczniów o programie i planie działa� wychowawczych 

na dany rok szkolny lub dłu�sze okresy,  
2) ma prawo do uzyskania pomocy merytorycznej i psychologiczno-pedagogicznej w swojej 

pracy wychowawczej do dyrektora szkoły i innych instytucji wspomagaj�cych szkoł�,  
3) ustala projekt oceny z zachowania swoich wychowanków,  
4) ma prawo ustanowi� (przy współpracy z klasow� i szkoln� rad� rodziców) własne formy 

nagradzania i motywowania wychowanków,  
5) ma prawo stawia� wniosek o rozwi�zywanie problemów zdrowotnych, psychospołecznych i 

materialnych swoich uczniów.  
 

§ 31 
1. W Szkole istniej� nast�puj�ce stałe zespoły przedmiotowe:  

1) Zespół Przedmiotów Humanistycznych,  
2) Zespół Przedmiotów �cisłych i Przyrodniczych,  

2. Prac� zespołu przedmiotowego kieruje powołany przez Dyrektora Szkoły przewodnicz�cy zespołu.  
3. Cele i zadania zespołu obejmuj�:  

1) zorganizowanie współpracy nauczycieli dla uzgodnienia sposobów realizacji programów 
nauczania,  

2) korelowania tre�ci nauczania przedmiotów pokrewnych, a tak�e uzgadnianie decyzji,  



3) w sprawie wyboru programów nauczania,  
4) wspólne opracowywanie kryteriów oceniania uczniów oraz sposobów badania wyników 

nauczania,  
5) organizowanie wewn�trzszkolnego doskonalenia zawodowego oraz doradztwa 

metodycznego dla pocz�tkuj�cych nauczycieli.   
�

Rozdział VI  
Wewn�trzszkolny  system oceniania 

 
§ 32 

Szczegółowe zasady oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów zawarte s�  w odr�bnym 
regulaminie Wewn�trzszkolnego Systemu Oceniania.  
 

§ 33 
1. Wewn�trzszkolne ocenianie osi�gni�� edukacyjnych ucznia polega na rozpoznawaniu przez 
nauczycieli poziomu i post�pów w opanowaniu przez ucznia wiadomo�ci i umiej�tno�ci w stosunku do 
wymaga� edukacyjnych wynikaj�cych z programów nauczania oraz formułowaniu oceny.  
2. Ocenianie wewn�trzszkolne ma na celu:  

1) bie��ce i systematyczne obserwowanie post�pów ucznia w nauce, 
2) informowanie ucznia o poziomie jego osi�gni�� edukacyjnych i post�pach w tym zakresie,  
3) pomoc uczniowi w samodzielnym planowaniu swojego rozwoju,  
4) motywowanie ucznia do dalszej pracy,  
5) dostarczenie rodzicom (prawnym opiekunom) i nauczycielom informacji o post�pach, 

trudno�ciach i specjalnych zdolno�ciach ucznia,  
6) umo�liwienie nauczycielom doskonalenia organizacji i metod pracy dydaktyczno-

wychowawczej.  
3. System ten zapewnia:  

1) pobudzanie rozwoju umysłowego ucznia,  
2) ukierunkowanie jego dalszej samodzielnej pracy,  
3) wdra�anie do systematyczno�ci, samokontroli i samooceny,  
4) kształtowanie umiej�tno�ci wyboru warto�ci po��danych społecznie   i kierowanie si� nimi we 

własnym działaniu,  
5) nabywanie umiej�tno�ci rozró�niania pozytywnych i negatywnych zachowa�,  
6) dostarczanie rodzicom bie��cej informacji o post�pach ich dzieci,  a nauczycielom informacji o 

poziomie osi�gania zało�onych celów kształcenia,  
7) budowanie przez Szkoł�, przy współpracy z rodzicami, programów oddziaływa� adekwatnych 

do rozpoznanych potrzeb.  
4. Ocenianie wewn�trzszkolne obejmuje:  

1) formułowanie przez nauczycieli wymaga� edukacyjnych oraz informowanie o nich uczniów i 
rodziców (prawnych opiekunów),  

2) bie��ce ocenianie i �ródroczne klasyfikowanie według skali i w formach przyj�tych przez 
Szkoł� oraz zaliczanie niektórych zaj�� edukacyjnych,  

3) przeprowadzanie egzaminów klasyfikacyjnych,  
4) ustalanie ocen klasyfikacyjnych na koniec roku szkolnego (semestru) i warunki ich 

poprawiania: szczegółowe wymagania edukacyjne opracowuj� nauczyciele poszczególnych 
przedmiotów,  

5. Formy i metody sprawdzania osi�gni�� i post�pów w nauce:  
1) praca sumatywna z przedmiotów,  
2) odpowiedzi ustne,  
3) dyskusje punktowane,  
4) praca samodzielna,  
5) praca w grupach,  
6) praca pozalekcyjna (olimpiady, konkursy, koła zainteresowa� itp.),  
7) prace pisemne (zadania domowe, wypracowania, referaty, sprawdziany, testy, prace klasowe 

itp.),  
8) testowanie umiej�tno�ci,  
9) �wiczenia praktyczne,  
10) pokaz,  
11) projekt,  
12) prezentacje grupowe lub indywidualne,  



13) opracowanie i wykonanie pomocy dydaktycznych,  
14) wytwory pracy własnej ucznia (prace literackie, r�kodzieła, itp.).  

6. Ocenianie zachowania:  
1) ocena zachowania ucznia wyra�a opini� Szkoły o spełnianiu przez ucznia obowi�zków 

szkolnych, jego kulturze osobistej, postawie wobec kolegów i innych osób,  
2) ocena zachowania nie ma wpływu na:  

a) oceny z zaj�� edukacyjnych,  
b) promocj� do klasy programowo wy�szej lub uko�czenie szkoły,  

3) ocen� z zachowania ustala wychowawca klasy uwzgl�dniaj�c opini� nauczycieli, pracowników 
Szkoły i bior�c pod uwag�  samoocen� i opini� kolegów  (jawnie, na ostatniej w danym 
okresie godzinie do dyspozycji wychowawcy), nie pó�niej jednak ni� na tydzie� przed 
klasyfikacyjnym posiedzeniem Rady Pedagogicznej. 

 
Rozdział VII 

Organizacja biblioteki szkolnej  
 

§ 34 
1. Biblioteka jest interdyscyplinarn� pracowni� Szkoły, słu��c� realizacji potrzeb  

i zainteresowa� uczniów, zada� dydaktyczno-wychowawczych Szkoły, doskonalenia warsztatu 
pracy  nauczyciela, popularyzowania wiedzy pedagogicznej oraz wiedzy o regionie. 

2. Z biblioteki mog� korzysta� uczniowie, nauczyciele, inni pracownicy Szkoły policealnej i rodzice. 
3. Funkcje biblioteki: 

1) słu�y realizacji zada� dydaktyczno-wychowawczych Szkoły oraz wspiera doskonalenie 
zawodowe nauczycieli. 

2) stanowi centrum informacji o wszystkich materiałach dydaktycznych znajduj�cych si� w 
Szkole,  

3) jest pracowni� dydaktyczn�, w której zaj�cia prowadz� nauczyciel bibliotekarz oraz 
nauczyciele innych przedmiotów, korzystaj�c ze zgromadzonych zbiorów. 

4) pełni rol� o�rodka informacji w Szkole dla uczniów, nauczycieli i rodziców. 
4. Organizacja biblioteki: 

1) bezpo�redni nadzór nad prac� biblioteki  sprawuje Dyrektor Szkoły, który: 
a) zapewnia wła�ciwe pomieszczenie, wyposa�enie, kwalifikowan�  kadr�, �rodki 

finansowe na działalno�� biblioteki, 
b) zarz�dza zbiorami biblioteki, dba o jej protokolarne przekazanie przy  zmianie 

pracownika, 
2) zbiory: 

a) biblioteka gromadzi nast�puj�ce materiały: 
- wydawnictwa informacyjne, 
- podr�czniki dla nauczycieli, 
- podr�czniki szkolne do ksi�gozbioru  podr�cznego, 
- lektury podstawowe do nauczania j�zyka polskiego i innych przedmiotów, 
- lektury uzupełniaj�ce do j�zyka polskiego, 
- literatur� popularnonaukow� oraz naukow�, 
- wybrane pozycje literatury pi�knej, 
- wydawnictwa albumowe z dziedziny sztuki i krajoznawstwa, 
- odpowiedni� pras� dla uczniów i nauczycieli, 
- podstawowe wydawnictwa z psychologii, filozofii, socjologii, pedagogiki  

i dydaktyki ró�nych przedmiotów nauczania, 
- materiały audiowizualne, 

b) gazety codzienne oraz czasopisma społeczno-kulturalne przechowuje si� w 
bibliotece przez rok, czasopisma metodyczne przez pi�� lat; czasopisma 
metodyczne mog� by� przechowywane w pracowniach przedmiotowych, 

c) prasa i ksi�gozbiór podr�czny udost�pniane s� w czytelni oraz  do pracowni 
przedmiotowych, 

3) pracownicy. 
a) bibliotek� szkoln� kieruje nauczyciel bibliotekarz, 
b) zasady zatrudniania nauczycieli bibliotekarzy okre�laj� odr�bne przepisy. 

5. Zadania i obowi�zki nauczyciela bibliotekarza. 
1) Praca pedagogiczna. 

W ramach  pracy  pedagogicznej nauczyciel bibliotekarz obowi�zany jest do: 



a) udost�pniania zbiorów w wypo�yczalni i czytelni, 
b) indywidualnego doradztwa w doborze lektury, 
c) udzielania informacji bibliotecznych, 
d) prowadzenia zaj�� z przysposobienia czytelniczego i informacyjnego przy 

współpracy  z wychowawcami i nauczycielami poszczególnych przedmiotów, 
e) informowania nauczycieli i wychowawców, na podstawie obserwacji  pedagogicznej i 

prowadzonej statystyki, o poziomie czytelnictwa w poszczególnych klasach,  
f) prowadzenia ró�nych form upowszechniania czytelnictwa. 

 
 

Rozdział VIII 
Prawa i obowi�zki uczniów.  

Nagrody i kary.  
 

§ 35 
Ucze� ma prawo do: 

1) wła�ciwie zorganizowanego procesu kształcenia,  zgodnie z zasadami higieny pracy 
umysłowej, 

2) opieki wychowawczej  i warunków pobytu w Szkole zapewniaj�cych bezpiecze�stwo, ochron� 
przed wszelkimi  formami przemocy  fizycznej lub psychicznej  oraz ochron� i poszanowanie 
jego godno�ci, 

3) korzystania z pomocy stypendialnej b�d� dora�nej, zgodnie z odr�bnymi przepisami,  
4) �yczliwego, podmiotowego  traktowania w procesie dydaktyczno-wychowawczym, 
5) swobody wyra�ania my�li i przekona�, w szczególno�ci  dotycz�cych  �ycia Szkoły a tak�e  

�wiatopogl�dowych i religijnych – je�li nie narusza tym dobra innych osób, 
6) rozwijania zainteresowa�, zdolno�ci i talentów, 
7) sprawiedliwej, obiektywnej i jawnej oceny oraz ustalonych sposobów kontroli  post�pów w 

nauce, 
8) pomocy w przypadku trudno�ci w nauce, 
9) korzystania z poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego i zawodowego, 
10) korzystania z pomieszcze� szkolnych, sprz�tu, �rodków dydaktycznych,  ksi�gozbioru  

biblioteki podczas zaj�� pozalekcyjnych, 
11) wpływania na �ycie szkolne przez działalno�� samorz�dow� oraz zrzeszania si� w 

organizacjach  działaj�cych w szkole policealnej, 
12)  Ucze� (rodzice ucznia) ma prawo w przypadku naruszenia jego praw do zło�enia na pi�mie 

skargi (za�alenia) do Dyrektora Szkoły. 
 

§ 36 
1. Ucze� ma obowi�zek przestrzegania  postanowie� zawartych w Statucie Szkoły,  a zwłaszcza: 

1) systematycznego i aktywnego uczestniczenia w zaj�ciach lekcyjnych i w �yciu Szkoły, 
2) zasad kultury współ�ycia w odniesieniu do kolegów, nauczycieli i innych pracowników Szkoły, 
3) odpowiedzialno�ci za własne �ycie, zdrowie i higien�  oraz rozwój, 
4) dbało�ci o wspólne dobro, ład i porz�dek w Szkoły. 

2. Szczegółowy zakres obowi�zków ucznia Szkoły: 
1) godnie reprezentowa� Szkoł� w ka�dej sytuacji; zachowywa� si� w sposób  kulturalny, nie 

narusza� norm współ�ycia społecznego, 
2) regularnie i punktualnie ucz�szcza� na obowi�zkowe zaj�cia szkolne jak równie� na zaj�cia 

nadobowi�zkowe, do uczestniczenia w których ucze� si� zobowi�zał.  W razie nieobecno�ci w 
Szkole dostarcza� wychowawcy klasy w dniu powrotu do szkoły pisemne usprawiedliwienie, a 
w przypadku  przewidywanej dłu�szej niezdolno�ci do uczestniczenia w zaj�ciach w ci�gu kilku 
dni, telefonicznie lub pisemnie poinformowa� o tym Szkoł�, 

3) systematycznie i wytrwale pracowa� nad wzbogacaniem  swej wiedzy, opanowa� w 
wyznaczonym  przez nauczyciela terminie materiał dydaktyczny przewidywany programem 
nauczania, 

4) aktywnie wł�cza� si� w realizacj�  celów i zada� stoj�cych przed Szkoł�, by� 
współodpowiedzialnym za wyniki jej pracy i wszystkie sprawy społeczno�ci uczniowskiej. 

5) pomaga� kolegom w nauce, a szczególnie tym, którzy maj� trudno�ci  powstałe z  przyczyn od 
nich niezale�nych, 

6) współdziała� z kolegami w wykonywaniu zada� wynikaj�cych z działalno�ci samorz�du 
uczniowskiego i potrzeb �rodowiska, 



7) okazywa� szacunek  nauczycielom, wychowawcom oraz innym pracownikom Szkoły, 
podporz�dkowa� si� zaleceniom i zarz�dzeniom Dyrektora Szkoły, Rady Pedagogicznej,  
nauczycieli, samorz�du klasowego, 

8) przeciwdziała�  wszelkim przejawom  nieodpowiedzialno�ci, lekcewa�enia obowi�zków ucznia, 
przestrzega� porz�dku  szkolnego, dba� o ład i estetyk�     w pomieszczeniach  i otoczeniu 
Szkoły, 

9) stwarza� atmosfer� wzajemnej �yczliwo�ci, pomaga� słabszym, przeciwdziała�  wszelkim 
przejawom zn�cania si� fizycznego  i psychicznego, szczególnie  nad uczniami słabszymi, 

10) szanowa�, chroni�,  pomna�a� własn� prac� mienie społeczne, przeciwdziała� jego 
dewastacji, 

11) dba� o zdrowie, bezpiecze�stwo swoje i kolegów,  wystrzega� si�  wszelkich  szkodliwych  
nałogów ( palenia papierosów, picia alkoholu, brania narkotyków), 

12) przestrzega� zasad higieny osobistej, dba� o estetyk� ubioru. Szanowa� pogl�dy  przekonania 
innych ludzi. Okazywa� szacunek  dorosłym  i kolegom, 

13) poznawa�, szanowa�  i chroni� przyrod�, 
14) uczestniczy� w pracy społecznej  na rzecz Szkoły. 
 

§ 37 
Ucze� mo�e by� nagrodzony za osi�gni�cia w nauce i innych dziedzinach �ycia Szkoły oraz za 
zachowanie: 
   1) pochwał� udzielon� przez wychowawc� w obecno�ci  klasy, 
   2) pochwał� udzielon� przez Dyrektora Szkoły na apelu szkolnym, 
   3) przyznaniem nagrody rzeczowej,  
   4) ucze� Szkoły mo�e by� typowany do stypendium Prezesa Rady Ministrów, je�eli spełnia 
wymagania zgodne z aktualnymi postanowieniami Rozporz�dzenia Rady Ministrów. 
 

§ 38 
1.  Ucze� mo�e by� ukarany za łamanie postanowie� Statutu i Regulaminu Szkoły: 
  1) upomnieniem Dyrektora Szkoły, 
  2) nagan� dyrektora szkoły, 
  3) skre�leniem z listy uczniów. 
2. Kar� wymienion� w ust.1 pkt 2 wymierza Dyrektor Szkoły – na podstawie uchwały Rady 
Pedagogicznej i po zasi�gni�ciu opinii Samorz�du Uczniowskiego –  w przypadku gdy ucze�: 
   1) dopu�cił si� kradzie�y lub innych przest�pstw, 
   2) spo�ywał alkohol lub przebywał pod jego wpływem na terenie Szkoły, 
   3) rozprowadzał lub u�ywał �rodki odurzaj�ce, 
   4) stosował przemoc fizyczna lub psychiczn� zagra�aj�c zdrowiu lub �yciu innych, 
   5) odnosił si� wulgarnie w stosunku do kolegów i nauczycieli, obra�aj�c ich godno�� osobist�, 
   6) dopu�cił si� dewastacji mienia szkolnego lub prywatnego innego ucznia. 
3. Decyzj� o ukaraniu ucznia karami skre�lenia w ust. 1 podejmuje Dyrektor Szkoły. 
4. W stosunku do ucznia nie mog� by� stosowane dwie kary jednocze�nie. 
5. Od udzielonej kary, ucze� ma prawo odwoła� si� do Dyrektora Szkoły w ci�gu 7 dni od dnia 
powiadomienia. Dyrektor Szkoły podejmuje ostateczn� decyzj� po zasi�gni�ciu opinii Rady 
Pedagogicznej. 
6. Tryb odwołania od decyzji o skre�leniu: 

1) uczniowi przysługuje prawo odwołania si� od decyzji o skre�leniu z listy uczniów, które w 
formie pisemnej składa za po�rednictwem Szkoły do organu sprawuj�cego nadzór,  

2) na odwołanie od decyzji o skre�leniu, Dyrektor Szkoły jest obowi�zany w ci�gu 7 dni ponownie 
przeanalizowa� spraw� i udzieli� odpowiedzi na pi�mie, 

3) je�eli po rozpatrzeniu odwołania Dyrektor Szkoły podtrzymuje decyzj�                o skre�leniu 
ucznia z listy, wówczas w ci�gu 7 dni cała dokumentacja dotycz�c� sprawy zostaje przesłana 
przez Szkoł� do organu sprawuj�cego nadzór, 

4) do momentu wyczerpania trybu odwoławczego ucze� ma prawo i obowi�zek ucz�szcza� na 
zaj�cia lekcyjne chyba, �e decyzji o skre�leniu nadano rygor natychmiastowej wykonalno�ci, 

     5) tryb natychmiastowej wykonalno�ci stosuje si�, gdy: 
a) jest to niezb�dne ze wzgl�du na ochron� zdrowia lub �ycia ludzkiego, 
b) zagro�ony jest interes szkoły, 
c) zagro�ony jest interes społeczny. 
d)  

 



Rozdział  IX 
Zasady rekrutacji uczniów 

 
§ 39 

1. Dyrektor Szkoły powołuje Szkoln� Komisj� Rekrutacyjno - Kwalifikacyjn�   w składzie: 
1) przewodnicz�cy, 
2)  członkowie - wyznaczeni nauczyciele. 

2. Szkolna Komisja Rekrutacyjno-Kwalifikacyjna: 
1) ustala list� kandydatów zwolnionych z rozmowy kwalifikacyjnej na podstawie preferencji 

okre�lonych odr�bnymi przepisami, 
2) przeprowadza post�powanie kwalifikacyjne zgodnie z zasadami okre�lonymi zarz�dzeniem 

MEN:       
a) sporz�dza protokół post�powania kwalifikacyjnego. 

3. Decyzj� o przyj�ciu ucznia do klasy pierwszej podejmuje Dyrektor Szkoły na podstawie 
przeprowadzonego  post�powania  kwalifikacyjnego. 
4. Dyrektor Szkoły mo�e odst�pi� od przeprowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej, je�li liczba 
kandydatów jest mniejsza od liczby miejsc. 
 
 

Rozdział X 
Postanowienia ko�cowe 

 
 

§ 40 
 

1. Szkoła funkcjonuje w formie jednostki bud�etowej.  
2. Szkoła prowadzi i przechowuje dokumentacj� zgodnie z odr�bnymi przepisami.  
3. Zasady prowadzenia przez Szkoł� gospodarki finansowej i materiałowej okre�laj� odr�bne 
przepisy.  
 

§ 41 
1. Szkoła u�ywa nast�puj�cych piecz�ci:  
1) piecz�� urz�dowa o tre�ci:  

Uzupełniaj�ce Liceum Ogólnokształc�ce w Ostródzie; 
2) piecz�� podłu�na o tre�ci:  

Zespół Szkół Zawodowych im. St. Staszica 
Uzupełniaj�ce Liceum Ogólnokształc�ce 

Ul. Kard. St. Wyszy�skiego 2 
14-100 Ostróda 
tel. / fax............ 

2. Piecz�ci urz�dowej Szkoła u�ywa zgodnie z odr�bnymi przepisami.�
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


